
Sakspapir Fossilindustrien

Sakspapirer for fossilindustrien

Fossilindustrien er en gruppe aktører som representerer næringsinteresser i kull-, 
olje- og gassindustrien. Gruppen representerer selskap som utvinner kull, olje og 
gass, samt bedrifter som leverer utstyr og tjenester til denne industrien.

Fossilindustriens rolle under klimatoppmøtet: Fossilindustrien har ikke 
stemmerett på klimatoppmøtet. Dere må presentere så gode argumenter at dere 
overtaler land med stemmerett til å stemme for det fossilindustrien mener er riktig. 
Dette kalles lobbyvirksomhet.

Kilder: FN-sambandet, Store norske leksikon, WHO, IEA – Det internasjonale energibyrået, Global 
Carbon Project.

Verdt å få med seg om fossilindustrien

• Fossilindustrien har skapt store inntekter for landene som sitter på disse naturressursene. 
Samtidig er fossile brensler (kull, olje og gass) den største bidragsyteren til klimaendringene. 

• Helt siden oppstarten, har den norske staten vært en stor eier i den norske oljeindustrien. Dette 
har gitt betydelige inntekter. Ifølge Oljefondet (Norges Bank Investment Management) dekkes 
f.eks. omtrent en femtedel av statsbudsjettet av inntekter fra Oljefondet.   

• Fossilindustrien er også en viktig arbeidsplass i mange land. I 2023 var omtrent 210 000 
arbeidsplasser knyttet til oljeindustrien i Norge.

• Ifølge en analyse gjort av organisasjonen Kick Big Polluters Out, fikk mer enn 1600 lobbyister fra 
fossilindustrien tilgang til COP30 (2025). Dette betyr at 1 av 25 deltagere på COP30 
representerte fossilindustrien.  

Kilder : Offshore Norge , Oljefondet  (Norges  Bank Investment Management) , FN, the Guardian . 

Lobbyvirksomhet:

Å påvirke andre slik 
at de tar hensyn til 
dine ønsker når de 
forhandler.

https://fn.no/land/usa
https://fn.no/land/usa
https://fn.no/land/usa
https://snl.no/USA
https://data.who.int/countries/840#:~:text=In%20the%20United%20States%20of%20America%2C%20life%20expectancy%20at%20birth,%2D%2076.5%5D%20years%20in%202021.
https://www.iea.org/countries/united-states/energy-mix
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Forhandlingstips

Fossilindustrien er en viktig hjørnestein i flere lands økonomier, f.eks. i Norge og USA. Muligheten til å 
fortsette leting etter nye områder for utvinning er dermed nødvendig for å sikre arbeidsplasser og 
inntekter. 

Etter Russlands invasjon av Ukraina i 2022, har EU innført sterke sanksjoner mot Russland. EU har 
lenge vært en stor importør av russisk gass, men har nå satt seg som mål å fase ut russiske fossile 
brensler innen 2027. Samtidig går overgangen til fornybare energikilder for sakte. For å sikre 
energisikkerheten i Europa, mener fossilindustrien det er det viktig at demokratiske land fortsetter 
produksjonen av olje og gass. 

Fossilindustrien mener karbonfangst og lagring er essensielt i møte med klimakrisen. På denne 
måten kan man begrense utslippene fra produksjon av fossile brensler, men samtidig beholde 
industrien og arbeidsplassene tilknyttet denne. For fossilindustrien er det viktig at karbonfangst og 
lagring blir prioritert som et viktig klimatiltak. 

Ved COP28 (2023) ble landene enige om at partene skal bidra til en global innsats for en «omstilling 
vekk fra fossile brensler». Nå vil flere land lage en mer konkret avtale om hvordan dette skal skje, 
gjennom et såkalt veikart for utfasing av fossile brensler. For fossilindustrien vil mer konkrete 
forpliktelser om utfasing av fossilenergi ha store negative konsekvenser for industrien. Det er derfor i 
deres interesse at så mange land som mulig ikke går med på dette. 

Hvem sitt ansvar er det at vi når klimamålene i Paris-avtalen? Hvilket ansvar har industrien? Siden 
dere ikke har stemmerett, er det ekstra viktig at dere har overbevisende argumenter, så dere kan 
påvirke andre til å fremme deres synspunkter.

Kilder: American Petroleum Insititue, Offshore Norge. 

https://www.aftenposten.no/verden/i/zAJ0or/eu-med-plan-for-aa-sette-en-stopper-for-kjoep-av-russisk-energi
https://snl.no/karbonfangst_og_-lagring
https://www.energiogklima.no/nyhet/cop28/klimaavtale-global-innsats-for-omstilling-vekk-fra-fossil-energi
https://www.energiogklima.no/nyhet/cop28/klimaavtale-global-innsats-for-omstilling-vekk-fra-fossil-energi
https://www.theguardian.com/environment/2025/nov/16/have-courage-to-create-fossil-fuel-phaseout-roadmap-at-cop30-brazilian-minister-urges
https://www.api.org/news-policy-and-issues/access
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